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Johdanto
Hei sinä mahtava nuori, seurakunnan työntekijä, 
luottamushenkilö tai muuten nuorten asioista 
kiinnostunut!

Pohditko nuoren omaa mahdollisuutta vaikuttaa 
häntä koskeviin asioihin ja päätöksentekoon 
seurakunnassa? Onko osallisuus sinulle tärkeää? 
Haluatko, että juuri sinun seurakunnassasi nuo-
ren ääni pääsee kuuluviin, heidän oman elämän-
sä asiantuntijuus näkyviin ja erilaisten ihmisten 
mielipiteet esille? Haluatko, että tulevaisuuden 
seurakunta ja nuorisotyö on nuorten näköistä ja 
vastaa juuri nuorten kysymyksiin ja tarpeisiin? 
Onko sinulle aito vuorovaikutus tärkeää, ei vain 
kuuntelu tai kirkollinen jargon?

Jos vastasit kyllä, tämä opas on juuri sinulle! 
Tämä opas on valmistettu YAMK-opinnäytetyö-
nä yhteistyössä Lasten ja nuorten keskuksen, 

Centria-ammattikorkeakoulun sekä Nuorten 
tulevaisuusseminaarin suunnittelijanuorten 
kanssa. Ajatuksena on ollut koota ajankohtaista 
tietoa nuorilta ja viranhaltijoilta koko Suomesta 
samaan oppaaseen, joka auttaa tukemaan nuor-
ten vaikuttajaryhmien toimintaa seurakunnissa. 
Taustalla on tiivis ja ajankohtainen tutkimustyö 
vaikuttajaryhmistä Suomessa. 

Oppaan sisältöä päivitetään jatkossa myös tu-
levaisuudessa, jotta se voi vastata myös tuleviin 
kysymyksiin.

Vaikutetaan siis enemmän ja valitetaan vähem-
män!

Ylivieskassa maaliskuussa 2025

Sanna Vähäkangas

Tämä opas on sinulle, 
joka haluat nuorten 

äänelle enemmän tilaa 
seurakunnassa!
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Mikä nuorten vaikuttajaryhmä?

Vuonna 2019 kirkolliskokouksen päätöksellä 
Suomen seurakuntiin tulivat pakollisiksi nuorten 
omat vaikuttajaryhmät (Kirkkolaki luku 10, 5§). 
Ryhmän tehtävä on valmisteleva, suunnitteleva, 
toiminnallinen ja osallistava. Ryhmä lisää yh-
teenkuulumisen tunnetta, antaa kanavan nuor-
ten kuulemiselle ja mahdollisuuden vaikuttaa 
nuorta ja koko seurakuntaa (esimerkiksi musiik-
kia tai diakoniaa) koskeviin päätöksiin. Ryhmä 
vahvistaa yhteyksiä nuorten kesken sekä raken-
taa siltaa nuorten, työntekijöiden ja luottamus-
henkilöiden välille. Ryhmä voi olla myös mukana 
seurakunnan LAVA-arvioinnissa eli arvioimassa, 
miten seurakunnan päätökset ja toiminta vaikut-
tavat kaikkiin alle 18-vuotiaisiin (Kirkkolaki luku 
10, 4§).

Ryhmällä on oikeus tehdä itse aloitteita (Kirk-
kolaki luku 3, 3§), ideoida, kertoa mielipiteitään 
ja näkemyksiään. Heitä on kuultava ajoissa 
päätöksiä tehdessä ja tuettava kannanotoissa. 
Seurakunnan vaikuttajanuoret voivat olla muka-
na myös kunnallisessa yhteistyössä.

Ryhmä voi koostua oman tai useamman seu-
rakunnan konfirmoiduista, alle 29-vuotiaista 
nuorista tai esimerkiksi olla rovastikunnan tai 
seurakuntayhtymän yhteinen. 

Ryhmä toimii kirkkovaltuuston tai seurakunta-
neuvoston alaisena. Ryhmän yksityiskohdat 
saa seurakunta päättää paikallisesti itse ja ne 
kirjataan seurakunnan hallintosääntöön 
(Kirkkolaki luku 3, 7§).

Esimerkki nuorten vaikuttajaryhmän 
kirjaamisesta hallintosääntöön

4 § Nuorten vaikuttajaryhmä
Nuorten vaikuttajaryhmään kuuluu XXX jäsen-
tä, joiden on kirkkojärjestyksen 10 luvun 5 §:n 
mukaisesti oltava alle 29-vuotiaita konfirmoi-
tuja kirkon jäseniä. Ryhmä toimii XXX seura-
kunnan kirkkoneuvoston alaisuudessa. 

Kirkkoneuvosto valitsee nuorten vaikuttaja-
ryhmän jäsenet vaikuttajaryhmään ilmoittau-
tuneista nuorista / työntekijän tai nuorten te-
kemästä ehdotuksesta / seurakunnan oman 
valintatavan mukaan XXX (aika) kerrallaan.

Vaikuttajaryhmän tehtävänä on vaikuttaa 
asioiden valmisteluun ja päätöksentekoon 
sekä osallistua seurakunnan toiminnan suun-
nitteluun ja toteutukseen. Nuorten vaikuttaja-
ryhmä toteuttaa kirkkojärjestyksen mukaista 
tehtäväänsä muun muassa:
•	 edistämällä seurakunnan hengellistä elä-

mää ja seurakunnan toimintaa sekä teke-
mällä niitä koskevia esityksiä ja aloitteita

•	 osallistumalla seurakunnan strategian 
valmistelu- seuranta- ja päivittämispro-
sesseihin,

•	 osallistumalla seurakunnan viranhaltijoi-
den ja työntekijöiden rekrytointiin.

•	 toiminnalliset tehtävät
•	 hoitamalla muut kirkkoneuvoston sille 

asettamat tehtävät.
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Ryhmän 
perustaminen 
ja jäsenten 
valinta

Nuorten vaikuttajaryhmän perustaminen lähtee 
liikkeelle mainostamisesta. Nuorten on ensin 
saatava tietoa, mistä ryhmässä on kyse, miten 
ryhmään pääsee mukaan ja mitä ryhmässä 
mukana oleminen pitää sisällään. Tärkeää on 
sanoittaa, että kaikenlaiset nuoret ovat tervetul-
leita mukaan, eikä kenenkään tarvitse tietää tai 
osata kaikkea valmiiksi.

Mainostaminen voi tapahtua esimerkiksi somen 
kautta, seurakunnan kirkollisissa ilmoituksissa 
paikallislehdessä, seurakunnan nettisivuilla, 
isoskoulutuksen yhteydessä sekä suoralla suulli-
sella kutsulla kavereiden tai seurakunnan työnte-
kijöiden kautta. Kuvallisen mainoksen tai vaikka 
mainosvideon voivat nuoret tehdä itse toisille 
kiinnostuneille nuorille (työntekijän avustuk-
sella). Ennen ryhmän varsinaista perustamista 
voidaan pitää mainos- ja infotilaisuus, jossa on 
tilaa nuorten kysymyksille.

Vaikuttajaryhmän jäsenet voidaan valita useal-
la tavalla. Mikäli tulijoita on sopiva määrä tai 

vähän, voi ryhmään ottaa mukaan kaikki ha-
lukkaat. Mikäli vaikuttajaryhmään haluavia on 
paljon, voidaan jäsenistä äänestää. Äänestää 
voivat esimerkiksi kaikki nuortenilloissa käyvät 
tai rippikoulun käyneet. Ryhmään voidaan hakea 
myös kuten haetaan isoseksi oman hakemuksen 
kautta (esimerkiksi sähköinen lomake, pape-
rilomake, avoin hakemus, yhdessä isoshaun 
kanssa). Nuorisotyönohjaaja, toinen viranhaltija, 
luottamushenkilö tai toiset nuoret voivat tehdä 
valinnan hakemusten tai haastattelujen perus-
teella. 

Henkilökohtainen kutsu on tehokas keino saada 
nuoria mukaan toimintaan. Tällöin on kuitenkin 
tärkeää kiinnittää huomiota tasapuolisuuteen.

Ryhmän kokoontumiset voivat olla myös avoi-
mia kokouksia, jolloin kaikki halukkaat ja asiasta 
kiinnostuneet pääsevät mukaan oman aikatau-
lun ja innon mukaan. Tällöin läsnä olevien nuor-
ten kokoonpano voi vaihdella kokoontumisesta 
toiseen. 
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Ryhmän jäsenten valinnan jälkeen ensimmäi-
sen kokouksen sisältöä on hyvä pohtia yhdessä 
nuorten, kirkkoherran ja luottamushenkilöiden 
kanssa. Nuorten kutusuminen mukaan jo ko-
kouksen suunnitteluun on tärkeää.

Ryhmän jäsenten määrä ja asiantuntemus
Yleisin määrä vaikuttajaryhmissä on 6-10 hen-
kilöä. On myös hyvä pohtia, voidaanko ryhmän 
kokoa ja kokoonpanoa täydentää tai muuttaa 
(esimerkiksi paikkakunnalta pois muuttamisen 
takia). 

Nuorten kanssa voi myös pohtia ryhmäläisten 
erilaista osaamista ja sen vaikutusta ryhmän 
moninaisuuteen ja monipuolisuuteen. Koetaan-
ko tärkeäksi esimerkiksi:•	ryhmäläisten ikä•	isosvuosien tai -kokemuksen määrä•	toimiminen seurakunnassa nuorisotyön 

ulkopuolella•	sukupuolten moninaisuus•	uskon ja kirkon asioiden tärkeys nuorelle

Ryhmän toimikausi
Pohditaan yhdessä, kuinka kauan kausi vaikut-
tajaryhmässä kestää ja voiko tehtävän jättää 
kesken. Kahden vuoden kausi on Suomen 
vaikuttajaryhmissä tällä hetkellä yleisin (tällöin 
nuori pääsee sisälle ryhmään, mutta mukana 
oleminen ei kuitenkaan kuormita liikaa). Poh-
ditaan myös, onko toimikausi lukuvuoden vai 
kalenterivuoden mittainen. Yleistä on myös olla 
mukana ryhmässä niin kauan kuin nuoren oma 
kiinnostus riittää.

Kokoukset
Milloin, missä, kuinka usein, kuka kutsuu kokoon 
jne. Kokouksista tarkemmin omassa luvussaan 
sivulla 9.

Resurssit
Tärkeää on päättää ja pohtia, onko ryhmällä oma 
budjetti vai nuorisotyön/neuvoston toimintaan 

sisällytetty budjetti; kuka/ketkä seurakunnan 
työntekijät ovat mukana ryhmän toiminnassa; 
miten info kulkee ryhmään ja esimerkiksi luot-
tamushenkilöiden välillä; missä tiloissa nuoret 
voivat kokoontua; mitä nuorille tarjotaan jne.

Perehdytys
Kuka, missä, miten, miksi, milloin – huomioidaan 
kaikki nuorten vaikuttajaryhmään liittyvät kysy-
mykset, kuten mitä ryhmässä toimiminen vaatii, 
millaista sitoutumista odotetaan; kokous- ja hal-
lintokäytännöt; mitä etuja ryhmässä toimisesta 
saa, mitkä ovat infokanavat.

Selvitetään, miten ryhmän tekemät aloitteet ja 
ideat viedään eteenpäin:
•	 Kenelle asiat toimitetaan? Esimerkiksi neu-

vostolle, valtuustolle, johtokunnille, nuoriso-
työnohjaajalle, kirkkoherralle, luottamushen-
kilöille tai nuorille itselleen.

•	 Missä muodossa asiat esitetään – kirjallisina 
vai suullisesti?

•	 Kuinka nuoria kuullaan päätöksenteossa ja 
miten heidän äänensä saadaan kuuluviin 
nuorisotyössä ja koko seurakunnan toimin-
nassa?

•	 Onko nuorilla läsnäolo- ja puheoikeus neu-
voston tai valtuuston kokouksissa?

•	 Valitaanko nuorille oma luottamushenkilö-
kummi – henkilö, joka osallistuu kokouksiin 
ja tuo nuorten asiat esiin luottamuselimissä?

 
Periaatteena on, että ei ole olemassa tapahtu-
maa tai toimintaa, jossa nuoria ei voisi huomioi-
da ja pyytää heidän mielipidettään.

Ryhmän kokoontumi-
set voivat olla myös 
avoimia kokouksia.
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Roolit vaikuttajaryhmässä

Ryhmän kokoonpanon ja alkujärjestelyjen 
jälkeen on tärkeää pohtia – yhdessä nuorten 
kanssa – nuorten rooleja vaikuttajaryhmässä. 
Osallisuus on tärkeää myös tässä keskustelus-
sa ja nuoria kannattaa kannustaa ottamaan itse 
vastuuta ryhmän eri rooleista. Rooleja voidaan 
myös kierrättää tai vaihtaa esimerkiksi puolivuo-
sikausittain tai uuden ryhmän/jäsenten aloitta-
essa toimintansa. Roolit voidaan myös arpoa 
(tietyksi ajaksi tai kokouksittain). Roolit eivät ole 
pakollisia, esimerkiksi puheenjohtaja voidaan 
valita joka kokouksessa nuorten omien ajatus-
ten mukaan.

Nuorisotyönohjaaja (tai ryhmässä tukena oleva 
työntekijä) ajautuu helposti esimerkiksi puheen-
johtajan ja sihteerin rooliin, mutta nuorille olisi 
hyvä antaa tilaa ja rohkaista ottamaan rooleja 
itse. Rooleista saa ja kannattaa tehdä nuoren 
itsensä näköisiä, eikä niistä kannata ottaa liikaa 
paineita. Roolien tehtävä ei ole eriarvoistaa ryh-
män jäseniä, vaan jokainen ryhmäläinen on yhtä 
tärkeä roolistaan huolimatta. 
 
 
Rooleja ja tehtäviä nuorten vaikuttajaryhmässä 
voivat olla esimerkiksi:

Puheenjohtaja
Huolehtii kokouksissa ja tapaamisissa asioiden 
käsittelyjärjestyksessä ja siitä, että pysytään 
asiassa. Esittelee asiat toisille jäsenille. Ottaa 
asioista selvää (yhdessä nuorisotyönohjaajan/
kirkkoherran/luottamushenkilöiden kanssa).

Sihteeri
Huolehtii mm. muistioiden, pöytäkirjojen ja 
suunnitelmien kirjaamisesta sekä kirjallisten 

materiaalien tallentamisesta ja toimittamisesta 
kokouksiin sekä työskentelyihin.

Varapuheenjohtaja/varasihteeri
Hoitaa ko. henkilön tehtäviä, kun varsinaiset 
jäsenet ovat estyneitä.

Hallinto- tai edustusjäsen/jäsenet
Osallistuu neuvoston, valtuuston, johtokuntien 
tai toimikuntien kokouksiin kutsuttuna tai tarvit-
taessa (puhe- ja läsnäolo-oikeudella). Osallistuu 
muihin edustustehtäviin (esim. esittelyihin, hiip-
pakuntapäiviin, rovastikuntatapaamiseen ym.)

Somevastaava/mainosvastaava
Tekee päivityksiä someen leireiltä, tapahtumista, 
tilaisuuksista, kokouksista, aikaansaannoksista, 
mainoksia tulevista tapahtumista jne.

Tarjoiluvastaava
Huolehtii kokouksiin tarvittavat tarjoilut seura-
kunnan käytäntöjen mukaisesti.

Budjettivastaava
Seuraa, mitä ostetaan ja tuo kuitit talteen, kyse-
lee esimerkiksi bänditarjouksia tai ottaa selvää 
erilaisista hinnoista hankintoja ajatellen (soitti-
met, pelit, urheiluvälineet, kirjat ym.)

Hartausvastaava
Kirjoittaa/valmistelee hartauksia nuorteniltoi-
hin, lehteen, nettisivuille, leireille ja tapahtumiin. 
(Voidaan tehdä yhdessä viranhaltijan ja muiden 
ryhmän jäsenten kanssa.)
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Kokoukset ja kokoontumiset

Vaikuttajaryhmän kokoontumisissa päästään 
tekemään sitä, mihin ryhmä on tarkoitettu eli vai-
kuttamaan ja osallistumaan päätöksentekoon. 
Kokoontumisia voi olla käsiteltävistä asioista, 
ryhmän aktiivisuudesta, tehtävänkuvasta, tavas-
ta toimia, koosta ja tulevista tapahtumista riip-
puen esimerkiksi kerran kuukaudessa, kahdesti 
kaudessa tai tarpeen vaatiessa. Kokouspäivät 
voidaan sopia myös esim. puoleksi vuodeksi 
etukäteen kerrallaan. Kokouspäivä voi olla joka 
kerta sama, jos siihen nuorten on helpompi 
sitoutua. Kokoontuminen on tärkeää, jotta nuor-
ten ideat pääsevät oikeasti toteutukseen. 

Mikäli nuoret osallistuvat neuvoston/valtuus-
ton/johtokunnan tai toimikunnan kokoukseen, 
voidaan nuorille pitää oma “varjokokous” (eli 
etukäteiskokous, jossa käydään läpi varsinai-
sen kokouksen asiat tai esityslista selittäen ne 
nuorille). Myös tiivistelmä pidettyjen kokousten 
pöytäkirjoista on mahdollista esitellä nuorille.

Kokousten suhteen huomioitavia asioita:

Kokouspaikka ja -aika
Kokouspaikka ja aika kannattaa keskustella 
nuorten kanssa: kokoonnutaanko seurakuntata-
lolla nuorten tilassa, kirkolla, piknikillä tai vaik-
ka keilahallissa. Tulee ottaa myös huomioon, 
miten nuoret pääsevät kouluista, opiskeluista 
ja töistä. Kaikki eivät aina pääse paikalle, mutta 
perusteltua on valita sellainen aika, joka sopii 
suurimmalle osalle osallistujista. Mikäli kokous 
on avoin ja paikalla on paljon väkeä, on huoleh-
dittava tarpeellisista fasiliteeteista, kuten riittä-
vän suuresta tilasta, josta löytyy äänentoisto, 
videotykki ja valkokangas.

Kokouksia ei kannata pitää vain kokoustamisen 
takia, vaan oikeiden asioiden äärellä kokoontuen, 
tarpeeksi usein.

Suurempien välimatkojen paikkakunnilla nuor-
ten voi olla hankala päästä paikalle liian pitkien 
välimatkojen tai kyydittömyyden takia. Nyky-
päivän tekniikka tarjoaa monta mahdollisuutta 
etäkokouksiin (Teams, Google Meets Zoom, 
Whatsapp-puhelut jne.). Kynnys osallistua tulee 
madaltaa kaikille sopivaksi.

Koollekutsuja
Ryhmän kanssa tulee sopia, kuka on ryhmän 
koollekutsuja. Hoitaako tehtävää puheenjohtaja, 
sihteeri, vaikuttajaryhmästä vastaava viranhalti-
ja, luottamushenkilö vai esimerkiksi kirkkoherra? 
Koollekutsuja, puheenjohtaja tai työntekijä pitää 
huolen siitä, että ryhmällä on asialista niistä 
asioista, jotka pitää käydä läpi.

Viranhaltijan rooli
Yhdessä nuorten kanssa tulee myös keskustella 
viranhaltijan (työntekijän tai luottamushenki-
lön) roolista ryhmän kokoontumissa. Onko hän 
koollekutsuja, tarkkailija, aktiivinen osallistuja, 
tarjoilujen laittaja, budjettivastaava, puheenjohta-
ja, sihteeri vai vain esimerkiksi vastuussa ovien 
avaamisesta kokoustilaan?

Olisi kuitenkin tärkeintä, että nuoret itse pääse-
vät tekemään, eikä vaikuttajaryhmän toiminta 
riipu täysin työntekijästä. Myös ryhmästä vas-
taavalla viranhaltijalla tulee olla varahenkilö sai-
rastumisen tai muun esteen takia (joka on myös 
perillä vaikuttajaryhmän toiminnasta). Tästä 
aiheesta tarkemmin luvussa “Viranhaltijoiden ja 
luottamushenkilöiden rooli” sivulla 21.
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Kirkkoherran olisi hyvä olla mukana ainakin 
ryhmän perustamiskokouksessa sekä vierailla 
muutenkin (ellei ryhmälle ole nimetty luottamus-
henkilökummia) ryhmän kokouksissa. Vaikutta-
januorten kannattaa käydä esittäytymässä neu-
vostossa/valtuustossa (tai luottamushenkilöiden 
nuorten kokouksissa), jotta luottamushenkilöillä 
on myös mahdollisuus kysyä nuorilta, osoittaa 
heille tukensa ja että aikuiset tulisivat nuorille 
tutummiksi.

Muistion tekeminen
Vaikuttajaryhmän kokouksista on hyvä tehdä 
muistio tai pöytäkirja, jotta tulevissa kokoukissa 
voidaan palata edellisten kokousten keskuste-
luihin ja päätöksiin. Mikäli vaikuttajaryhmällä 
on esimerkiksi oma Whatsapp-ryhmä, voidaan 
muistiot/suunnitelmat lähettää sinne kaikille 
nähtäviksi ja muistiin. Muistiot voidaan laittaa 
myös seurakunnan kotisivuille.

Sitoutuminen
On tärkeää keskustella mukaan tulevien nuorten 
kanssa ryhmään ja kokoontumisiin sitoutumi-
sesta yhdessä toisten nuorten kanssa. Sitoutu-
minen on helpompaa, kun ryhmällä on selkeä 
tehtävä, asioita, joista keskustella/suunnitella, 
mukavaa yhteisissä tapaamisissa, hyvät tarjoilut 
tai muita etuja (kts. tarkemmin s. 19 luku “Edut 
ja palkkiot”). 

Kokouksissa tulisi olla mukavaa ja rento tunnel-
ma, eivätkä ne saisi kestää liian pitkään. Tärkeää 
on, että kokoukset järjestetään nuorten ehdoilla. 
Mutta toki, mikäli nuoret itse jaksavat ja halua-
vat, ei hedelmällisiä keskusteluja tai ns. flow-tilaa 
kannata keskeyttää!
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Toiminta ja tapahtumat

Vaikuttajanuorten toiminta on pohdintaa, suun-
nittelua ja toimintaa. Nuorilla voi itsellään olla 
kiinnostuksen kohteita, joita he haluavat toimin-
nallaan painottaa. Kehittämisideat voivat olla 
suuria ja korkealentoisia, toiset yksinkertaisia ja 
vaatimattomia. Tärkeää on jälleen keskustelu, 
kuuntelu ja yhteistyö ja se, että nuoret ja heidän 
toiveensa otetaan todesta.

Tässä luvussa on esitelty suuri määrä ideoita ja 
vinkkejä, joita voi suunnitella ja toteuttaa nuor-
ten vaikuttajaryhmän kanssa, jotta heidän työn-
sä ei jäisi vain puheen ja muiden kuuntelemisen 
tasolle. Lisää ideoita löydät seuraavasta luvusta 
“Some ja näkyvyys”.

Toiminnan ja tapahtumien suunnittelu ja toteutus
Nuorten vaikuttajaryhmän jäsenet voi ottaa mu-
kaan kaikenlaisen toiminnan ohjelman ja sisäl-
töjen suunnitteluun sekä toteutukseen: millaista 
ohjelmaa, millainen aikataulu, mitä tehdään, 
mitä syödään, mitä opetetaan, mitä leikitään, 
mitä askarrellaan, missä, milloin, miten jne. Nuo-
ret itse voivat toimia toteuttajina/isosina. Millais-
ta uutta toimintaa keksitään tai kehitetään? 

Esimerkkejä toiminnan kohteista•	leirit, tapahtumat, konsertit, toimintapäivät•	toiminta yli seurakuntarajojen, rovastikunta, 
hiippakunta, seurakuntayhtymä•	perheet, isovanhemmat, kummit•	varhaisnuoret, kerholaiset, alakoulut•	nuortenillat, raamikset, isoskoulutus•	rippikoulu ja konfirmaatio•	nuorten aikuisten toiminta ja sen kehittäminen•	loma-ajan toiminta (kesä, joulunaika, pää-
siäinen, vappu, talviloma, syysloma), 
kouluillat

Talousarvio, toimintasuunnitelma ja strategiat
•	 nuoret mukaan jo suunnitteluvaiheessa (osal-

listava budjetti)
•	 osallistuminen painotusten, tavoitteiden ja 

päämäärien asettamiseen
•	 nuoret mukaan laatimaan mm. rippikoulusuun-

nitelmaa, kiinteistöstrategiaa, ympäristödiplo-
mia, yhteisvastuukeräystä ja kausisuunnitel-
maa

•	 nuorille mahdollisuus vaikuttaa palkkioihin 
(isospalkkiot, kerhonohjaajapalkkiot)

•	 vaikuttajaryhmälle oma budjetti

Yhteistyö seurakunnan muiden toimintojen 
kanssa
Nuoret vaikuttajat voivat kertoa mielipiteensä ja 
tuoda ideoita sekä suunnitella ja toteuttaa myös 
seurakunnan muiden työalojen toimintaa: esi-
merkiksi yhteisvastuun paikalliskohteen valinta, 
lähetystyön keräyksiin osallistuminen, kauneim-
pien joululaulujen avustus ja laulujen valinta, 
konserttien esiintyjien ehdottaminen jne.

Seurakunnan työntekijöiden rekrytointi
Otetaan nuoret mukaan seurakunnan virkojen 
täyttöprosessiin: kertomaan mielipide hakijoista, 
haastatteluihin ja valintaan sekä kuulemaan, 
mikäli perustetaan uusia virkoja tai vanhoja ol-
laan lakkauttamassa. Nuoret voivat myös keksiä 
haastattelukysymyksiä.

Visuaaliset ideat
Vaikuttajanuoret voivat suunnitella seurakunnan 
nuorisotyölle (ja muulle työmuodolle) oman lo-
gon. Mainokset voidaan tehdä itse. 

Kyselyt
Palautteen, uusien ideoiden, ongelmien, haastei-
den ja ajatusten (esim. hyvinvointi) kysyminen 
myös muilta nuorilta.
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Yhteistyö kunnan nuorisovaltuuston ja muiden 
toimijoiden kanssa
Mikäli paikkakunnalla on vireää toimintaa kunnan 
nuorisovaltuustossa, Mannerheimin Lastensuojelu-
liitossa tai 4H:lla, on kannattavaa tehdä yhteistyötä 
näiden toimijoiden kanssa. Nuoret voivat yhdessä 
suunnitella ja toteuttaa tapahtumia ja toimintaa. 
Otetaan nuoret mukaan konserttityöryhmiin, 
vapaaehtoisten iltoihin ym. Nuorten vaikuttajaryh-
mä voi pitää yhteyttä yllä esimerkiksi paikalliseen 
partiotoimintaan ja osallistua myös lippukunnan 
tapahtumiin ideoimalla, suunnittelemalla ja toteut-
tamalla yhdessä lippukunnan kanssa.

Jumalanpalvelus- ja hartauselämä
Nuorten vaikuttajaryhmä kannattaa ottaa mu-
kaan  jumalanpalvelusten ja hartauksien suun-
nitteluun ja toteutukseen. Vaikuttajaryhmä voi 
toteuttaa monenlaisia tehtäviä nuorille suunna-
tujen jumalanpalvelusten ja konfirmaatiomessu-
jen  lisäksi kaikessa jumalanpalveluselämässä. 
Nuoret voivat esim. avustaa ehtoollisella, saar-
nata, toimia tekstinlukijana, valita virret ja  jakaa 
virsikirjoja, kerätä kolehtia, esirukoilla, valmistella 
tilaa (kukkien asettelu, kynttilöiden sytytys, virsi-
taulu), esiintyä jne.

Nuoret voivat toteuttaa hartauksia mm.  viikko-
toiminnassa, leireillä ja tapahtumissa. Nuorten 
suunnittelemien hartauksien vahvuus on siinä, 
että nuoret puhuvat nuorten kielellä.

Nuoret tarvitsevat toisinaan työntekijöiden tukea 
hartauksien ja jumalanpalvelusten suunnitte-
lussa mm. hartauden aiheiden, näkökulmien ja 
raamatunkohtien valinnassa sekä yleisön edes-
sä puhumiseen.

Aloitteet, hankinnat ja kannanotot
Nuoret osaavat kertoa, mitä he itse haluavat 
ja mitä puuttuu. Nuoret voivat tehdä erilaisista 
hankinnoista ja ostoksista aloitteen tai pyyn-
nön esimerkiksi nuorisotyönohjaajalle (budjetin 
rajoissa ja perustellen). 

Hankintoja voivat olla esimerkiksi:•	pelit, pelivälineet, urheiluvälineet, 
musiikkivälineet, kaiuttimet•	huonekalut, verhot, tyynyt, peitot, 
sisustuselementit•	rippiraamatut, muut rippikouluun 
liittyvä (albat, ristit)•	askarteluvälineet, laitteet•	hartauskirjallisuus, 
havainnollistamisvälineet•	omat hupparit tms. vaatteet 

 
Aloitteita voidaan tehdä esimerkiksi:•	seurakunnan tilojen rakentaminen ja 

remontointi•	seurakunnan tilojen käyttö, myynti ja 
sisustus•	virkojen lakkauttaminen, ylläpitäminen 
tai perustaminen•	konserttien esiintyjät•	myytävät tuotteet esimerkiksi nuorten 
kioskissa tai myyjäisissä•	nuorten erityistoiminta, kuten 
saunaillat, diskot, lanit ja yövalvojaiset

 
Nuoria voidaan kuulla ja heidän 
mielipiteensä huomioida esimerkiksi:•	yhteisvastuun kohde tai lähetyskohteen 

valinta•	ympäristödiplomi•	myyjäisten lahjoituskohteet•	turvallisen tilan periaatteet, pelisäännöt•	tilojen ja leirikeskusten käyttö ja 
viihtyvyys•	yhdenvertaisuusasiat•	diakoninen näkökulma: avustukset 
esim. retkiin ja leireille
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OTSIKKO (Aloite kirkkoneuvostolle aiheesta XXX) 

Mitä halutaan, miksi, milloin, miten, mihin ja perustelut aloitteelle
X
X
X
X

Esitämme / pyydämme, että... XXX
Ehdotamme, että aiheesta XXX päätetään kirkkoneuvoston seuraavassa kokouksessa ja 
että...

Nuorten vaikuttajaryhmän puolesta

Paikka ja aika:

_______________________________________________________________________________________

Puheenjohtajan / nuorisotyönohjaajan allekirjoitus, nimenselvennys ja yhteystiedot: 

 _______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

Ryhmän muitten jäsenten allekirjoitukset ja nimenselvennykset:

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

Esimerkki aloitepohjasta 
nuorten vaikuttajaryhmille
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Some ja 
näkyvyys

Vaikuttajanuorten omien aikaansaannosten, 
ideoiden, toiminnan ja tapahtumien näkyvyyden 
takia on nykypäivänä hyvä olla seurakunnan ko-
tisivujen lisäksi somekanava, jonka kautta kaikki 
hienot saavutukset saadaan yleisölle julkisiksi. 
Tämä on nuorten oman sitoutumisen sekä ää-
nen kuulumisen kannalta oleellista.

Nuorilla voi olla oma sometili tai oikeus käyttää 
nuorisotyön tai koko seurakunnan tiliä (nämä 
oikeudet voi antaa esim. leirien tai tapahtumien 
ajaksi). Vaikuttajanuorten asioita kannattaa päi-
vittää koko seurakunnan nähtäväksi.

Kaikenlaiset mainokset, uutiset ja info toimin-
nasta, uusien vaikuttajanuorten rekrytoinnista 
ja leireistä (nuorten itsensä tekeminä) saadaan 
hyvin näkyville somen kautta, nuorilta nuorille. 
Vaikuttajaryhmän jäsenet voidaan esitellä somes-
sa. Ryhmän tekemät hartaudet, lehtikirjoitukset, 
kannanotot tai ideat voidaan laittaa someen päivi-
tyksinä tai videoina. Jos jostakin asiasta halutaan 
kysyä myös muiden nuorten mielipiteitä, tavoite-
taan nuoret kiinni somen kautta.

Kokouksista, leireiltä ja tapahtumista voidaan 
tehdä MyDay-tyyppistä sisältöä, ottaa kuvia 
toiminnasta tai esim. Behind the scenes -päivi-
tyksiä ja videoita sekä tehdä päivityksiä. Nuoret 
voivat tehdä striimauksia ja pitää livetilaisuuksia. 
Jouluna voi ilmestyä nuorten tekemä joulukalen-
teri.

Vinkkejä vaikuttajanuorten näkyvyyteen•	kaikkien vaikuttajaryhmän nuorten tai 
esimerkiksi puheenjohtajan yhteystiedot 
seurakunnan kotisivuille “päätöksenteko” 
-välilehdelle yhdenvertaisesti muiden luotta-
muselimien kanssa•	muistiot ja aikaansaannokset kotisivuille•	paikallislehteen juttuja, kuvia ja kirjoituksia•	toimintaesitteeseen/kuukausitiedotteeseen 
tietoa•	isoskoulutuksessa kerrotaan toiminnasta•	työntekijäkokouksissa asia esillä•	henkilökohtaiset kiitokset•	nuoret esittäytymään valtuustoon ja neuvos-
toon•	1 kk/3 kk/6 kk/12 kk välein seuranta saavu-
tuksista ja kesken olevista asioista•	puskaradio•	saavutuksista ja aikaansaannoksista puhu-
minen•	käytännön työssä toteutetaan toiveita•	tilastointi ja oma toimintasuunnitelma, jota 
seurataan ja joka esitellään•	oma tilaisuus (esim. iltakoulu) luottamus-
henkilöille ja vaikuttajanuorille; mahdollisuus 
keskustelulle, kysymyksille ja aidolle kohtaa-
miselle; voi olla myös alueellinen/rovastikun-
nallinen

Someen liittyen on tärkeää pitää huoli tietotur-
vasta sekä kuvattavien luvista someen liittyen.
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Edut ja palkkiot

Vaikka nuorten vaikuttajaryhmässä toimiminen 
 on perusluonteeltaan vapaaehtoistyötä, ei se 
tarkoita, etteivätkö nuoret ansaitsisi tärkeästä 
toiminnastaan etuja tai palkkiota. Jollei vaikutta-
jaryhmän kokouksista ole mahdollista maksaa 
seurakunnan luottamushenkilöille tarkoitettua 
kokouspalkkiota (tai osaa siitä, esim. 70 %), on 
monia muita tapoja, joilla nuoria palkita.

Tarjoilut
Kokouksiin on hyvä varata herkulliset ja nuorten 
oman mielen mukaiset tarjoilut. Nuoret voivat 
itse kokata tai viranhaltija laittaa valmiiksi. Jou-
luna/keväällä voidaan tarjota kiitosateria nuor-
ten päättämässä paikassa.

Retket ja leirit
Mikäli vaikuttajaryhmän jäsenet toimivat esimer-
kiksi isosina isoskoulutusviikonlopuissa, heillä 
voi olla korotettu palkka. Konsertti, kevätretki, 
festarireissu tms. ilmainen matka tai leiri voi 
toimia hyvänä palkkiona kokonaisen kauden (tai 
muun sovitun ajan) ryhmässä toimimisesta. 

Vaatteet ja logot
Nuoret voivat keksiä vaikuttajaryhmälle/seura-
kunnan nuorisotyölle/projektiluonteisiin tapah-
tumiin oman nimen ja logon ja saada sitä kautta 
näkyvyyttä tai palkintoja. Nuoret voivat hankkia 
oman maskottipehmolelun. Nuorille voidaan 
hankkia omat hupparit/t-paidat/lippalakit/sukat/
laukut tms. ko. itsesuunnitellulla logolla.

Tilojen käyttö
Vaikuttajaryhmälle voidaan antaa oikeus käyttää 
seurakunnan tiloja muutenkin, esimerkiksi omien 
synttärien juhlimiseen.

Uudet asiat ja oppiminen
Vaikuttajaryhmässä toimiminen itsessään 
opettaa uusia asioita seurakunnan hallinnosta, 
yhdessä toimimisesta ja kokouskäytänteistä. 
Vaikuttajanuorena oppii vuorovaikutus- ja kes-
kustelutaitoja, itsevarmuutta ja saa uusia kave-
reita. Oma hengellinen, henkinen ja sosiaalinen 
elämä rikastuu. 

Parhaimmillaan vaikuttajaryhmässä toimiminen 
avaa ovia luottamushenkilönä toimimiseen ja 
seurakunnan toimintaan aikuisena. Vaikuttaja-
nuorena toimimisesta voi saada työtodistuksen.

Vaikuttajaryhmässä 
toimiminen itsessään 
opettaa uusia asioita.
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Viranhaltijoiden ja luottamus-
henkilöiden rooli
Vaikka nuorten vaikuttajaryhmä on nuorten oma 
ryhmä, täytyy seurakunnan viranhaltijan pitää 
siitä huolta. Useimmissa tapauksissa vastuu-
työntekijä on nuorisotyönohjaaja, kasvatustyön 
pappi tai kirkkoherra (tai useamman viranhalti-
jan ryhmä). Mahdollista on myös antaa vastuuta 
luottamushenkilölle. 

Vastuuhenkilön tehtävä ei ole tehdä asioita 
nuorten puolesta, vaan on tärkeää tukea ja aut-
taa nuoria pitämään yhteyttä luottamushenkilöi-
hin ja edistää tiedonkulkua nuorten ja hallinnon 
välillä. Työntekijä on tärkeä informaation linkki 
nuorten ja operatiivisen johdon välissä. Tärkeää 
on olla nuorten tukena, kertoa taustoja ja antaa 
tietoa. Viranhaltija voi tarkentaa ja auttaa lakiin 
liittyvissä kysymyksissä ja toimia myös neuvon-
antajana, kun asiat liittyvät hankaliin termeihin.

Ryhmästä vastaava työntekijä voi olla ryhmän 
kokoontumissa ja kokouksissa vain tarkkailija-
na, tilojen mahdollistajana tai koollekutsujana, 
mutta myös (nuorten toivoessa) puheenjoh-
tajana, sihteerinä, tarjoiluvastaavana, asioiden 
eteenpäin viejänä, budjetista huolehtijana jne. 
Viranhaltija voi myös puuttua ristiriitoihin ja 
auttaa selvittämään niitä. On kuitenkin tärkeää, 
että myös vastuuhenkilön rooli on keskusteltu 
nuorten kanssa ja että nuorille annetaan mah-
dollisimman paljon vastuuta ja oikeuksia toimia, 
jotta osallisuus ja vaikuttaminen tapahtuvat 
laaja-alaisesti. 

Vaikuttajaryhmälle voi nimetä neuvostosta tai 
valtuustosta luottamushenkilökummin tai -kum-
meja, jonka vastuulla on pitää huolta nuorten 
asioista ja kannanotoista virallisissa kokouk-
sissa. Tämä voi osallistua halutessaan myös 
vaikuttajaryhmän kokouksiin.

Yhteys seurakunnan hallintoon voidaan 
järjestää seuraavasti:

Nuoret mukana luottamuselimissä
Nuorten vaikuttajaryhmän jäsenille, puheenjohta-
jalle tai hallintojäsenelle annetaan virallinen läs-
näolo- ja puheoikeus neuvostoon, valtuustoon, 
kaikkiin johtokuntiin ja toimintaryhmin. Nuoret 
voivat myös osallistua kokouksiin kutsuttaessa 
(puheenjohtaja tai kirkkoherra voi kutsua), tarvit-
taessa, esimerkiksi puolivuosittain tai joka kerta. 
Vaikuttajaryhmä itse voi myös pyytää mahdol-
lisuutta osallistua kokouksiin. Myös neuvoston 
iltakoulu on hyvä paikka nuorille ja heidän äänen-
sä kuulumiselle. Jokaiseen johtokuntaan/työryh-
mään varataan yksi tai useampi vaikuttaja-
nuoripaikka.

Aikuisten vierailut nuorten omissa kokouksissa
Kirkkoherra, neuvoston edustaja tai muu henkilö 
voi vierailla nuorten kokouksissa esimerkiksi ker-
ran syksyllä ja keväällä. Myös muut tapaamiset 
nuorten omalla tontilla ovat tärkeitä. Työnteki-
jöiden on tärkeää selvittää ja selittää strategiset 
asiat ja käydä neuvoston tai valtuuston esityslis-
tat läpi nuorten kanssa.

Varjokokoukset
Nuoret voivat pitää oman kokouksen neuvoston/
valtuuston asialistan pohjalta ennen virallista koko- 
usta ja pohtia omia mielipiteitään. Jaetaan muis-
tiot ja pöytäkirjat puolin ja toisin ryhmien välillä.

Viestien vieminen
Kirkkoherra, nuorisotyönohjaaja tai luottamushen-
kilökummi tuo terveiset tai muistiot kokouksista. 
Yhteinen Whatsapp-ryhmä tai sähköpostiketju 
vaikuttajaryhmän ja hallinnon välillä tukee yhtey-
denpitoa. Kirkkoherra tai nuorisotyönohjaaja voi 
kertoa nuorille, mistä asiasta halutaan lausunto.
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Tukea, apua ja taustajoukkoja

Nuorten vaikuttajien taustajoukot
Tämä  verkosto on työntekijöille, jotka edistävät 
seurakunnissa nuorten osallistumista ja vaiku-
tusmahdollisuuksia. Verkosto tarjoaa vertais-
tukea, tietoa sekä käytännön toimintamalleja ja 
työtapoja. Verkoston toimintaa suunnitellaan 
yhdessä työntekijöiden kanssa.

Verkosto kokoontuu kolme kertaa vuodessa, 
kerran livenä ja kahdesti etänä. Verkostolla on 
oma Teams-tiimi ja sen yhteyteen on koottu 
materiaalipankki.

Kirkon vaikuttajanuoret -discordryhmä
Lasten ja nuorten keskuksen ylläpitämä verkko-
yhteisö kaikille Suomen vaikuttajanuorille. Tässä 
ryhmässäjaetaan uusinta tietoa, pääsee osallis-
tumaan kyselyihin ja äänestyksiin, voi vaikuttaa 
nuorten tulevaisuusseminaariin ja vaikka mitä!

Alueelliset vaikuttajaryhmävastaavat
Jokaisessa suomenkielisessä hiippakunnassa 
toimii Lasten ja nuorten keskuksen alueellinen 
kehittäjäryhmä. Ryhmissä on vaikuttajaryhmä-
vastaavia, jotka auttavat alueensa työntekijöitä 
nuorten vaikuttajaryhmiin liittyvissä asioissa.

Nuorten tulevaisuusseminaari
Valtakunnallinen tapahtuma keväisin kokoaa 
nuoret ja päättäjät keskustelemaan kirkon 
nykytilasta ja tulevaisuudesta. Lähde mukaan 
kuulemaan ajankohtaiset kuulumiset nuorten 
maailmasta! 
www.lnk.fi/nuorten-tulevaisuusseminaari/

Koulutusta
Lasten ja nuorten keskus tarjoaa tukea vaikut-
tajaryhmien käynnistämiseen ja ylläpitämiseen, 
sekä työntekijöille, kirkkoherroille että luottamus-
henkilöille.

NAVI
Nuorten aikuisten vaikuttajaryhmä, joka koostuu 
hiippakuntien ja järjestöjen edustajista. Tukee 
nuorten vaikuttajaryhmien toimintaa.

Alueelliset tapahtumat
Hiippakunnat ja rovastikunnat järjestävät vaikut-
tajaryhmille alueellisia tapaamisia, joihin osallis-
tuu niin nuoria kuin työntekijöitä. Tapahtumissa 
kuulee miten muilla ryhmillä menee ja saa uusia 
ideoita omaan vaikuttajaryhmätoimintaan.

Seurakunnan eikä nuorten vaikuttajaryhmän kannata jäädä yksin pohtimaan, jos ryh-
mä kohtaa haasteita. Parhaimmillaan nuorten vaikuttajaryhmästä muodostuu tärkeä 

ja erottamaton osa nuorisotyötä ja koko seurakunnan hallintoa ja operatiivista toi-
mintaa. Nuorten vaikuttajaryhmien tulisi olla tärkeä osa seurakuntaa, joka ei jää vain 

nuorten ”puuhasteluksi”. Nuorten vaikuttajaryhmistä tulisi olla oikeaa hyötyä. 

Tarjolla on paljon tukea ryhmien toimintaa varten:

Lisätietoa tarjolla olevasta tuesta löytyy Lasten ja nuorten keskuksen www-sivuilta.

https://www.lnk.fi/nuorten-vaikuttajaryhmat/tyontekijoiden-tueksi/
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Lasten ja nuorten keskuksen osallisuus-
suunnittelija
Lasten ja nuorten keskuksen osallisuussuunnit-
telija Johanna Nyman tarjoaa tukea seurakunnil-
la. Tuen tarve voi liittyä nuorten vaikuttajaryhmä-
toimintaan, työntekijän omaan rooliin lasten ja 
nuorten osallisuuden edistäjänä tai osallisuus-
työn johtamiseen. Voit halutessasi toivoa nuorta 
asiantuntijaa mukaan tapaamiseen ja/tai ota 
mukaasi oman seurakunnan nuoria.

Johannan yhteystiedot: 
johanna.nyman@lnk.fi 
puh. 043 824 8265 
Voit myös varata ajan 
etätapaamiselle koodin 
takaa löytyvästä
sähköisestä
ajanvarauskalenterista: 
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